
11  1  j a   Universidad Surcolombiana 
Nit. 891.180.084-2 

SC 7:34 - GP 205 - I CO - SC 7384 - I 

RESOLUCIÓN 320 DE 2016 
(29 DE DICIEMBRE) 

Por medio del cual se constituyen las Cuentas por Pagar de la vigencia fiscal de 2016. 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 
En uso de sus atribuciones legales y estatutarias, yen especial las conferidas en el numeral 16 del Artículo 31 

del Estatuto General; y, 

CONSIDERANDO: 

Que el Artículo 22° del Acuerdo No. 036 del 26 de octubre de 2011 - Estatuto 
Presupuestal de la Universidad Surcolombiana- establece el procedimiento para constituir 
las Reservas Presupuestales y las Cuentas por Pagar. 

Que en sesión del 29 de diciembre de 2016, el Comité Financiero aprobó la constitución 
de las Reservas Presupuestales y las Cuentas por Pagar como resultado del cierre de la 
vigencia fiscal 2016. 

Que mediante oficio 2-PLRG-CI-000903 del 29 de Diciembre de 2016, se solicitó al Área 
Financiera, constituir las Cuentas por Pagar de la vigencia fiscal 2016, en la suma de MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y 
SIETE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS ($1.445.897.958) M/CTE, 
detalladas así: a Recursos Nación, la suma de: TREINTA Y OCHO MILLONES 
OCHOCIENTOS VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS VEINTINUEVE PESOS 
($38.824.229) M/CTE, y Recursos Propios, por valor de: MIL CUATROCIENTOS SIETE 
MILLONES SETENTA Y TRES MIL SETECIENTOS VEINTINUEVE PESOS 
($1.407.073.729) M/CTE, con el fin de garantizar en la vigencia 2017, el pago de las 
obligaciones contraídas legalmente al cierre de la vigencia fiscal del año inmediatamente 
anterior. 

Que en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°. Constituir las Cuentas por Pagar de la vigencia 2016, en la suma de MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS 
NOVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 
($1.445.897.958) M/CTE, así: 

AV. Pastrana Borrero - Cra la. PBX: 8754753 FAX: 8758890 - 8759124 
Edificio Administrativo Cra. 5 No. 23 - 40 PBX: 8753686 

Línea Gratuita Nacional: 018000968722 
www.usco.edu.co 	Neiva - Huila 



tr\ "IN 
,.. .w3,P li  kl:M/ 

SC 7384 1 	GP 205 1 	CO SC 7324 

Universidad Surcolombiana 
Ni t. 891.180.084-2 

Dado en Neiva, a los veintinueve (29) días del mes de diciembre de dos mil dieciséis 
(2016) 

PEDRO LEÓN 	ASPAR ni 	JO 
Rector 	 Se 	lo 

/ancló 

lesolución 320 del 29 29 de diciembre de 2016 
	

(Pág. 2 

DESCRIPCION 

RECURSOS 
NACIÓN 

RECURSOS 
PROPIOS 

TOTAL CXP 
CxP 

CONSTITUIDA 
CxP 

CONSTITUIDA 

C. INVERSIÓN 38.824.229 1.297.553.476 1.336.377.705 

111 Construcción, adecuación y mantenimiento Sedes Usco 32.580.629 21.134.406 53.715.035 

310 -2 Fortalecimiento Bienestar Universitario 6.243.600 16.649.600 22.893.200 

410 Asistencia Programa Investigación - 9.121.374 9.121.374 

520-1 Mejoramiento Desarrollo Programas de Extensión 13.741.592 13.741.592 

520-2 Proyectos Institucionales 1.236.906.504 1.236.906.504 

E FONDOS ESPECIALES - 109.520.253 109.520.253 

5. Fondos Especiales 109.520.253 109.520.253 

501 Postgrados 14.967.945 14.967.945 

502 Venta de Servicios 94.552.308 94.552.308 

TOTAL 38.824.229 1.407.073.729 1.445.897.958 

ARTICULO 2°. Comunicar el contenido de la presente decisión a la Vicerrectoría 
Administrativa, al Área Financiera y a la Oficina de Presupuesto de la Universidad 
Surcolombiana para lo de su competencia. 

ARTICULO 3°. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

CÚMPLASE.  

AV. Pastrana Borrero - Cra la. PBX: 8754753 FAX: 8758890 - 8759124 
Edificio Administrativo Cra. 5 No. 23 - 40 PBX: 8753686 

Línea Gratuita Nacional: 018000968722 
www.usco.edu.co 	Neiva - Huila 


	Page 1
	Page 2

